
Id: UUPUR-JBSQZ-FGZPX-HCXJE-KOPMV. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXXV/167/10
RADY GMINY BARTNICZKA

z dnia 21 września 2010 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bartniczka 

Na podstawie art.4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z póź. zm.1) ) po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Brodnicy, Rada Gminy uchwala , co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bartniczka. 

§ 2. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania porządku i czystości na terenie nieruchomości 
znajdujących się w gminie. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości oprócz obowiązków wynikających z ustawy zapewniają : 

1) przygotowanie miejsca do ustawienia urządzeń służących do zbierania odpadów w sposób nie 
utrudniający ruchu pieszych i pojazdów, z łatwym dostępem dla podmiotów świadczących usługi 
wywozowe ( miejsce to musi być nieuciążliwe, zabezpieczone przed zbieraniem wody i błota oraz 
przed dostępem zwierząt); 

2) gromadzenie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w pojemnikach o których 
mowa w § 4. oraz dodatkowo w workach na śmieci, w przypadku okresowo zwiększonej ilości 
nagromadzenia odpadów; 

3) usuwanie odpadów komunalnych i innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości w tym także miejsc 
wokół urządzeń do zbierania odpadów ; 

4) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń (np. liści) z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego, a w szczególności: 

a) pryzmowanie zgarniętego z chodnika śniegu i lodu przy krawężnikach w sposób niepowodujący 
utrudnień w ruchu pieszym i pojazdów, 

b) likwidowanie śliskości i gołoledzi poprzez stosowanie środków uszorstniających (zabezpieczonych 
we własnym zakresie), które należy usunąć niezwłocznie po ustaniu przyczyn ich zastosowania. 

2. Zabrania się : 

1) usuwania na jezdnię zmiotek zgarniętych z chodnika, zmiotki należy usunąć do własnego pojemnika 
na odpady; 

2) mycia pojazdów samochodowych detergentami, szamponami i innymi środkami chemicznymi na 
ulicach, chodnikach, w lasach i parkach. Mycie pojazdów samochodowych dozwolone jest 
z zachowaniem następujących warunków: 

a) czynności te mogą odbywać się wyłącznie w obrębie nieruchomości, 

b) ścieki powstałe podczas mycia pojazdów samochodowych nie mogą być bezpośrednio 
odprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

§ 4. 1. Każda nieruchomość zamieszkała musi być wyposażona w pojemniki o pojemności co 
najmniej 110 l, z wyjątkiem jednoosobowych gospodarstw domowych gdzie dopuszcza się pojemniki 
o pojemności co najmniej 60 l . 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 180 poz. 1495, z 2006 r. Nr 144 
poz. 1042, z 2008 r. Nr 223 poz. 1464, z 2009 r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz. 753 i Nr 215 poz.1664 oraz z 2010 
r. Nr 47 poz.278. 



Id: UUPUR-JBSQZ-FGZPX-HCXJE-KOPMV. Uchwalony Strona 2

2. Ustala się wskaźniki normatywne (norma miesięczna) dla określenia ilości pojemników do 
zbierania odpadów komunalnych, w jaką powinna być wyposażona nieruchomość : 

1) budynki wielorodzinne – 0,035 m³ x liczba osób zamieszkałych; 

2) budynki jednorodzinne – 0,025 m³ x liczba osób zamieszkałych, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik; 

3) gospodarstwa rolne – 0,015 m³ x liczba osób zamieszkałych, jednak nie mniej niż jeden pojemnik; 

4) szkoły – 0,003 m³ x liczba uczniów i pracowników; 

5) lokale gastronomiczne – objętościowo faktycznie odebrane jednak nie mniej niż 0,22 m³; 

6) lokale handlowe – 0,020 m³ na każde 10 m² powierzchni całkowitej jednak nie mniej niż 0,11 m³; 

7) zakłady usługowe, rzemieślnicze, produkcyjne – objętościowo faktycznie odebrane, jednak nie mniej 
niż 0,11 m³. 

3. Każdy podmiot prowadzący działalność gospodarczą musi być wyposażony w pojemnik na odpady 
o pojemności minimum 110 l i opróżniany z częstotliwością uniemożliwiającą jego przepełnienie. 

4. Ilość urządzeń do zbierania odpadów komunalnych powinna zapewnić zbieranie wszystkich 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości przez okres pomiędzy kolejnymi wywozami. 

5. Możliwe jest wspólne korzystanie właścicieli kilku nieruchomości z pojemników ustawionych 
razem. 

§ 5. Na drogach i miejscach użyteczności publicznej odpady gromadzi się w koszach ulicznych, 
ustawionych w rejonach intensywnego ruchu pieszych, których opróżnianie zapewnia Wójt Gminy. 

§ 6. 1. Ustala się minimalną częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz 
innych terenów przeznaczonych do użytku publicznego : 

1) z budynków jedno i wielorodzinnych oraz gospodarstw rolnych - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) z miejsc zgromadzeń publicznych, targowisk, imprez sportowych i rekreacyjnych itp. - codziennie 
i nie później niż do 12 godzin od zakończenia imprezy; 

3) koszy ulicznych – według potrzeb. 

2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych uzależnia się od ich 
pojemności i ilości zużytej wody w sposób gwarantujący, że nie nastąpi przepełnienie zbiornika 
bezodpływowego. 

§ 7. Ustala się następujące zasady selektywnej zbiórki odpadów: 

1) w miarę możliwości wprowadza się obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki następujących 
odpadów, dających się ponownie wykorzystać: 

a) szkła, 

b) tworzyw sztucznych, 

c) makulatury, 

d) metali; 

2) dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów wyszczególnionych w pkt 1 lit. a i b stosuje się 
odpowiednio oznaczone pojemniki; 

3) odpady wymienione w pkt 1 lit. c i d mieszkańcy winni samodzielnie i na własny koszt dostarczać do 
wyznaczonych miejsc składowania bądź zbiórki oraz do punktów skupu organizowanych przez różne 
podmioty; 



Id: UUPUR-JBSQZ-FGZPX-HCXJE-KOPMV. Uchwalony Strona 3

4) odpady komunalne wielkogabarytowe oraz powstające w wyniku remontu powinny być gromadzone 
w wydzielonych miejscach i usuwane jak najszybciej w terminach uzgodnionych z jednostką 
wywozową; 

5) odpady organiczne powstające na terenie nieruchomości zaleca się gromadzić oddzielnie lub 
przekazywać do kompostowni, na koszt właściciela odpadów. 

6) podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych jest obowiązany do 
selektywnego odbierania odpadów oraz ograniczenia ilości odpadów ulegających biodegradacji 
kierowanych do składowania - zgodnie z wymogami Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Bartniczka : 

a) do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75 procent wagowo całkowitej masy odpadów 
ulegających biodegradacji, co stanowi – 7,12 Mg/rok; 

b) do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50 procent wagowo całkowitej masy odpadów 
ulegających biodegradacji co stanowi – 4,75 Mg/rok; 

c) do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35 procent wagowo całkowitej masy odpadów 
ulegających biodegradacji, co stanowi – 3,32 Mg/rok; 

7) odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych winny być przekazywane nieodpłatnie do 
punktów ich zbiórki, 

8) odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego winny być przekazane nieodpłatnie 
podmiotom upoważnionym do ich zbierania; 

§ 8. 1. Właściciele zwierząt domowych lub opiekunowie zwierząt zobowiązani są do stałego dozoru 
oraz zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem bądź uciążliwością dla 
ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Do obowiązków właścicieli i opiekunów zwierząt należy w szczególności: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) prowadzenie psów w miejscach publicznych wyłącznie na uwięzi, a psów niebezpiecznych 
dodatkowo w kagańcu, 

b) reagowanie w sytuacjach powodujących zakłócenia spokoju porządku, bądź ciszy nocnej 
wywoływanej uporczywym wyciem i szczekaniem psa, 

c) umieszczanie w widocznym miejscu, przy wejściu na teren nieruchomości, odpowiedniej 
informacji – w przypadku posiadania psów agresywnych 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na 
chodnikach, jezdniach, parkingach, terenach zielonych i innych terenach przeznaczonych do 
wspólnego użytku. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi, pod 
warunkiem, że właściciel lub opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem. 

§ 9. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zakazuje się hodowli dużych zwierząt 
gospodarskich. 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wiejskich o zwartej zabudowie 
o charakterze nierolniczym pod warunkiem, że: 

1) pomieszczenia dla zwierząt utrzymywane będą w należytym stanie sanitarnym, porządkowym 
i estetycznym; 



Id: UUPUR-JBSQZ-FGZPX-HCXJE-KOPMV. Uchwalony Strona 4

2) ścieki, obornik i inne nieczystości powstające w związku z hodowlą lub chowem będą gromadzone 
w wydzielonych miejscach o nieprzepuszczalnym podłożu i usuwane z terenu nieruchomości 
w sposób zgodny z prawem, nie pogarszający warunków sanitarnych, zdrowotnych i porządkowych 
otoczenia; 

3) hodowla nie będzie stanowiła uciążliwości w postaci hałasu, odoru itp. dla innych osób 
zamieszkujących na nieruchomości oraz nieruchomościach sąsiednich; 

4) przestrzegane będą obowiązkowe przepisy sanitarno – epidemiologiczne. 

§ 10. 1. Na każdego właściciela zabudowanej nieruchomości, nakłada się obowiązek przeprowadzania 
deratyzacji na terenie posesji minimum dwa razy w roku, tj. wiosną i jesienią. 

2. Ustala się, że obowiązującymi terminami przeprowadzania deratyzacji są: 15-30 marca i 10-25 
października każdego roku. 

3. Wykonanie deratyzacji, o której mowa w ust.1, nie zwalnia właściciela nieruchomości z obowiązku 
bieżącej walki z gryzoniami. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXIV/117/2005 Rady Gminy Bartniczka z dnia 07 grudnia 2005 r. 
w Sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Leszek Walczak



Id: UUPUR-JBSQZ-FGZPX-HCXJE-KOPMV. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Rada Gminy zobowiązana jest art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach do uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy . 


